**3** When Joseph found Mary with the infant she had borne, he said to her, “I have brought Zahel, a midwife, to you. Look, she is standing outside the entrance to the cave, unable to enter because of the great brightness.”

Audiens Maria subrisit. Ioseph autem dixit ad eam: Noli subridere, sed cauta esto ut inspiciat te, ne forte indigeas medicina eius. Et iussit eam Maria introire ad se. Cumque permisisset se Maria scrutari, clamauit uoce magna obstetrix et dixit: Domine magne, miserere. Adhuc hoc numquam nec auditum nec in suspicione habitum <sup>83</sup> est ut mamillae plenae sint lactis et natus masculus uirginem suam matrem ostendat. Nulla pollutio sanguinis facta est in nascente, nullus dolor in pariente apparuit. Virgo <sup>84</sup> peperit et postquam peperit uirgo esse perdurat.

**4** Audiens hanc uocem obstetrix nomine Salome dixit: Plane hoc ego non credam nisi forte probauero. Et ingressa Salome ad Mariam dixit ei: Patere tu conspici a me ut cognoscam si uerba Zahel <sup>85</sup> uera sunt quae indicauit mihi. Cumque permisisset Maria conspectum suum statim ut manum suam dexteram ab aspectione eius abstraxit, aruit manus et prae dolore coepit uehementissime angustiari et clamare flens et <sup>86</sup> dicens: Domine, tu nosti quia semper te timui et omnes pauperes sine tribulatione acceptionis curauit. A uidua et orphano nihil accepi et inopem a me uacuum numquam dimisi. Et ecce misera facta sum propter incredulitatem meam, quia ausa fui temptare uirginem <sup>87</sup> tuam, quae peperit lumen <sup>88</sup> et post hunc partum uirgo permansit.

**5** Et cum haec diceret, apparuit iuxta illam iuuenis splendidus dicens: Accede ad infantem et adora eum et continge de manu tua, et ipse te saluabit, quia hic est saluator <sup>89</sup> omnium sperantium in se. Et confestim accessit Salome adorans infantem ac tetigit fimbrias pannorum in quibus erat infans, et statim saluata est manus eius. Exiens autem foras clamare coepit et dicere magnalia uirtutum quae uiderat et quae passa fuerat et quemadmodum curata fuerat, ita ut ad praedicationem eius multi crederent.

**6** Nam et pastores ouium <sup>90</sup> asserebant se angelos uidisse in media nocte hymnum dicentes deo, et ab ipsis audisse quod natus esset saluator hominum <sup>91</sup> qui est Christus dominus in quo restituetur salus Israel.

**7** Sed et stella ingens a uespere usque in matutinum splendebat. <sup>92</sup> Haec stella indicabat natiuitatem Christi qui restauraret sicut promiserat non solum Israel sed et <sup>93</sup> omnes gentes.